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Vöyri Vörsberg (Vöyri 32) 1 ) 

Röykkiön kaivaus kesäkuussa 1979. 

Maanomistaja Edvin Sippus, os. 66600 Vöyri. 

Tila: Hemfrid, rek. n:o 

Top. kartta 1:20000 n:o 1333 06 (Mullo), koord. x = 7004 16, 

y = 559 12. 

Löydöt KM 207,21:1-22. 
~ 

Kertomukseen liittyy neljä karttaa (ss. 3-6) ja viisi kuvataulua 

(ss. 7-11), joissa olevien kuvien neGatiivit on luetteloitu nu-

meroilla 51807-51827. 

Keväällä 1979 allekirjoit t anut sai tehtäväkseen tutkia Vöy-

rin Koskenkylässä Hemfrid-nimisen tilan maalla sijaitsevan, osak-

si tuhoutuneen röykkiön, josta käytetään nimeä Vörsberg in röykkiö. 

Kaivaus kuului osana Vaasan kesäyliopiston ohJelmassa olleeseen 

arkeolog ian kenttätyökurssiin. Työ suoritettiin 11-22.6.1979 ja 

kaivaj1na toimivat kurssin osanottajat. Kartat on piirtänyt puh-

taak s i HuK Matti Bergström, muusta dokumentoinnista on vastannut 

allekirjoittanut. Vörå folkhögskola, Vöyrin kunta ja Vaasan ke-

säyliopisto ovat vastanneet kaikista työn aiheuttamista kustan-

nuksista. 

Vörsbergin röykkiö sijaitsi pienellä pensaikkoa ja sekamet-

sää kasvavalla kumpareella aivan tien vieressä, n. 250 m pohjoi-

seen Lågpeltkankaan rauhoitetusta kalmistoalueesta, joka sijait-

see Vaasa-Vöyri-tien varressa (s.7). Kumpareen etelä-, itä- ja 

länsipu olella on peltoa, pohjoispuolella metsää. Lähes puolet 

röykkiöstä oli tuhoutunut vierestä kulkevaa tietä rakennettaessa 

ja tällöin oli j ä ljelle jääneen osan päälle kasattu melkoisesti 

irtomaata ja suuria kiviä (ainakin osittain ne olivat peräisin 

1) Kohde on Vöyrin kiinteiden muinaisjäännösten luettelossa mai-

nittu n:olla 32. 
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röykkiön tuhoutuneesta osasta). Alueelle oli vuosien mittaan 

kasvanut tiheää ryteikkömäistä pensaikkoa (s . ?). 

Työ aloitettiin raivaamalla alue puhtaaksi puista ja pe~

saista ja sen jälkeen poistettiin röykkiön päälle kasattu irto-

maa ja kivet (s . 8) . Näiden alkQtoimenpiteiden jälkeen paalutet-

tiin alue 2x2 m ruutuihin . Linjat sijoitettiin tien suuntaisesti, 

jolloin ne tulivat luode-kaakko-suuntaan ( s. 3). Profiili piirre.t-

tiin röykkiön tienpuoleisesta leikkauksesta (ss . 4,9). Kiintopis-

teenä käytettiin rdykkiön kaakkoispuolella sijaitsevaa maakiveä, 

jonka lukema oli 163 . Kiintopisteen absoluuttinen korkeus mitat-

tuna Vörsbergin hiekkakuopan reunalla olevasta 22.76 m ymp. ole-

vasta kiintopisteestä oli 22.48 m ymp . Röykkiön päällä oli ohueh-

ko sammal- ja turvekerros ja kun tämä oli poistettu, voitiin to-

deta, että röykkiö oli rakennettu melko , suurista kivistä ilman 

maatäytettä (ss.5,6,11). Ensimmäisessä kerroksessa oli tosin alue 

(ruudut B-C 11), joka koostui pienistä kivistä (s.5) ja myös toi-

sessa kerroksessa oli havaittavissa tiheään ladottuja pieniä ki-

viä isojen välissä (s.6). Itse maapohja paikalla oli hiekkaa ja 

hiekan päältä röykkiön keskiosista saatiin talteen löydöt: pala-

neita luunsiruja, savitiivistettä, raudan palasia . Röykkiössä oli 

selvät kehäkivet ja käsittääkseni suurikokoinen maakivi ruuduis-

sa A-B 12-13 oli röykkiön keskuskivi (ss. 5,6,11). ~oykkiön hal-

kaisija on ollut n. 10 m. 

Röykkiön välittömästä läheisyydestä, sitä sivuava~ tien 

länsipuolella, sekä pelloltQ ett q ojan reunasta, lojtyi savitii-

vistettä ja kuonaa, jotka mahdollisPsti ovat rautakautisia asuin-

paikkajäännöksiä \koord. x = 7004 14, y = 559 10). Nämä löydöt 

on luetteloitu numeroilla KM 20722:1-3 . 

Helsingissä 9 päivänä tammikuuta 1980 # ~ 
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